СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
                                               ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                  (созыв первый  – заседание семнадцатое)

                                                           Р Е Ш Е Н И Е

08.08.2024                                       р.п. Дмитриевка                                    № 232

О внесении изменения в решение Екатерининского сельского Совета народных
депутатов Никифоровского района Тамбовской области от 29.06.2021 №162 «Об
утверждении Положения о составе, порядке подготовки генерального плана
Екатерининского сельсовета, порядке подготовки изменений и внесения их в
генеральный план, составе и порядке подготовки плана его реализации»

         В соответствии с п.4 ст.7 Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Федеральным законом от 14.07.2022 №350-ФЗ «О внесении
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Уставом Никифоровского
муниципального округа Тамбовской области,

Совет депутатов Никифоровского муниципального округа РЕШИЛ:

         1. Внести в решение Екатерининского сельского Совета народных депутатов
Никифоровского района Тамбовской области от 29.06.2021 №162 «Об
утверждении Положения о составе, порядке подготовки генерального плана
Екатерининского сельсовета, порядке подготовки изменений и внесения их в
генеральный план, составе и порядке подготовки плана его реализации»,
следующее изменение,
          в  разделе  3. «Порядок подготовки генерального плана, порядок подготовки
и внесения в него изменений» пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
          «3.2. Подготовка генерального плана может осуществляться применительно
к отдельным населенным пунктам, входящим в состав поселения, с последующим
внесением в генеральный план изменений, относящихся к другим частям
территорий поселения. Подготовка генерального плана и внесение в генеральный
план изменений в части установления или изменения границы населенного
пункта также могут осуществляться применительно к отдельным населенным
пунктам, входящим в состав поселения, В случаях, установленных
законодательством субъектов Российской Федерации о градостроительной
деятельности, внесение в генеральный план изменений может осуществляться
применительно к части населенного пункта.».

2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой
информации органов местного самоуправления Никифоровского муниципального
округа Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского
муниципального округа» и  разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания
«РИА «ТОП68».

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

И.о. председателя Совета депутатов
Никифоровского муниципального
округа

 __________________ А.Т. Ведищев

И.о. главы Никифоровского
           муниципального округа

           ____________ А.А. Прокофьев